
Zverejnené na úradnej tabuli: 15.06.2022 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Sobrance  č.   4/2022,  ktorým sa 

mení Všeobecné záväzné nariadenie č.  6/2012     o rozsahu poskytovania 

sociálnych služieb, o spôsobe a výške úhrad za sociálne služby  

v Meste  Sobrance 

 
Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach v zmysle § 4 ods. 3 písm. p),  § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4  písm. g) 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 

448/2008 Z. z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom 

podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len zákon o sociálnych službách)  

sa uznieslo na vydaní tohto všeobecne záväzného nariadenia Mesta č. 6/2012 takto:  
 

1.V Článku 17 „Výška úhrady za poskytované sociálnej služby v ZOS a ZpS „ v bode č4.  „Cena 

sociálnej služby( určená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. ) na deň  je“ sa mení  nasledovne po 
a)  celodenné stravovanie (  5 x denne strava ) -  4,50  €/deň 

raňajky – 0,75 € 

desiata - 0,40 € 

obed- 1,75 € 
olovrant – 0,40 € 

večera – 1,20 € 

 
b)  príspevok na réžiu – 2,70 €/deň 

 

c)  bývanie   0,30 €/ m2 

 

d)  zaopatrenie  - I. stupeň 

                                  II. stupeň     

                                 III. stupeň     
                                 IV. stupeň    2,55 €/osoba/ deň 

                                  V. stupeň    2,80  €/osoba/ deň 

               VI. stupeň    3,20 €/osoba/ deň 
 

e)  poplatok za užívanie TV na izbe    4,50 €/mesačne 

 
f)   príplatok za jednolôžkovú izbu  0,33 € / osoba /deň 

 

 

Dňom účinnosti tohto VZN sa ruší  Všeobecné záväzné nariadenie Mesta Sobrance č. 6/2019, ktorým 
sa mení VZN Mesta Sobrance č. 6/2012 o rozsahu poskytovania sociálnych služieb, o spôsobe a výške 

úhrad za sociálne služby v Meste Sobrance. 

 
2.Mestské zastupiteľstvo v Sobranciach sa uznieslo na vydaní tohto VZN na svojom zasadnutí dňa 

14.06.2022, uznesením č. 37 a toto VZN nadobúda účinnosť od 01.07.2022. 

 

      Ing. Pavol Džurina 
        primátor mesta 


